PORTARIA Nº 260/2017

Nomeia  Comissão  Coordenadora  de
Monitoramento  e  Avaliação  do  Plano
Municipal de Educação – PME.

Matione Sonego, Prefeito Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município  e nos

termos do Decreto nº 1.894 de 19 de maio de 2017,  nomeia  os membros titulares e suplentes

abaixo relacionados, para compor a Comissão Coordenadora de Monitoramento e Avaliação do

Plano Municipal de Educação – PME:

I.  Representante  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Desporto  e
Turismo:

Titular: Flávia Regina Coradini;
Suplente: Marinês Dias Missio;

II. Representante do Conselho Municipal de Educação – CME:
Titular: Terezinha de Jesus de Almeida Arnutti;
Suplente: Rodrigo Dotto de Oliveira;

III. Representante do Fórum Municipal de Educação – FME:
Titular: Vera Maria Pauletto;
Suplente: Márcia Luiza Bulegon Balest;

IV. Representante das Escolas Estaduais de Educação:
Titular: Elaine Binotto Fagan;
Suplente: Rejane Medianeira Donato Bortoluzzi;

V. Representante das Escolas Municipais de Educação:
Titular: Claudete Steiger Henrichsen;
Suplente: Katiussa Tavares Zuliani;

VI. Representante do Poder Legislativo:
Titular: Fátima Regina Lopes Cassol;
Suplente: Irton Benetti.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São João do Polêsine, aos vinte e

cinco dias do mês de maio de dois mil e dezessete.

                                                          Matione Sonego
                                                              Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em: 25/05/2017

Águeda Elisabete Recke Foletto
Secretária Municipal de Administrativo

	Nomeia Comissão Coordenadora de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação – PME.